
 

 
  

 
“RICCATI  LUZZATTI” 

Istituto Tecnico Economico  -   Liceo Economico Sociale  
31100   TREVISO  -  Piazza della Vittoria, 3 / 4 - c.f. : 94095650266 

tel. 0422/410104- 410114 ** e-mail: segreteria@riccati-luzzatti.it ** p.e.c.:tvtd09000l@pec.istruzione.it  
 
      

 

 
   Certificato 
   n° IT05/0603 

 

 
 
 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione  
PON “Per la Scuola Competenze e  
ambienti per l’apprendimento”  
Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA  
A mezzo piattaforma SIF 2020  
 

Al Sito web e all’Albo dell’istituto 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 - Fondi  Strutturali  
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I – Istruzione – Fondo  Sociale  Europeo  (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”  2014 - 2020. Asse  I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze  chiave  degli  allievi    
Azione  10.2.2  Azioni  di  integrazione  e potenziamento  delle  aree  disciplinari  di  
base  (lingua  italiana,  lingue  straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 
anche tramite percorsi on – line 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-61 
CUP: I41D20000070001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto Il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Visto Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 - Fondi  Strutturali  
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I – Istruzione – Fondo  Sociale  
Europeo  (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014 - 2020. Asse  I – Istruzione – 
Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze  chiave  degli  allievi    Azione  10.2.2  Azioni  di  integrazione  e 





 

 
  

 
“RICCATI  LUZZATTI” 

Istituto Tecnico Economico  -   Liceo Economico Sociale  
31100   TREVISO  -  Piazza della Vittoria, 3 / 4 - c.f. : 94095650266 

tel. 0422/410104- 410114 ** e-mail: segreteria@riccati-luzzatti.it ** p.e.c.:tvtd09000l@pec.istruzione.it  
 
      

 

 
   Certificato 
   n° IT05/0603 

potenziamento  delle  aree  disciplinari  di  base  (lingua  italiana,  lingue  
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 
particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 
on – line; 

Visto il progetto presentato dall’Istituto “Supporto per libri di testo e kit scolastici per 
secondarie di I e II grado – Libri e device sempre con me” candidatura n. 
1040009 del 22.07.2020; 

Viste le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto dell’11.09.2020 di 
approvazione del progetto; 

Vista la nota MIUR Prot. AOODGEFID/27771 del 2/9/2020 di autorizzazione 
progetto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto dell’11.09.2020 di assunzione nel Programma 
Annuale 2020 del Progetto A03/07 - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 
secondarie di I e II grado - 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-61 per un importo di €. 
32.941,18;  

Viste le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la 
scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

Viste le indicazioni contenute nel manuale “Gestione rinunce”; 

Valutate le difficoltà di attuazione del progetto relative da un lato alla limitata adesione da 
parte degli studenti e delle famiglie, nonostante le ripetute proroghe del bando 
loro rivolto,  sia alla difficoltà nel periodo iniziale dell’anno scolastico di reperire 
sul mercato i notebook previsti dal progetto (fornitori sprovvisti di materiale).  

Viste le delibere del Collegio Docenti n. 46/21 del 17.05.2021 e del Consiglio di 
Istituto n. 111/21 del 25.05.2021, autorizzanti la rinuncia alla realizzazione del 
progetto PON – FSE avente codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-61 
(titolo “ Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado – 
Libri e device sempre con me”); 

Preso atto di non poter garantire la corretta attuazione del progetto PON – FSE avente 
codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-61 (titolo “Supporto per libri di 
testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado – Libri e device sempre con 
me”) rispettando i criteri dell’efficacia, dell’efficienza e trasparenza; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 
 

l’impossibilità di realizzare gli interventi relativi al progetto PON – FSE avente codice 
identificativo 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-61 (titolo “ Supporto per libri di testo e kit scolastici per 
secondarie di I e II grado – Libri e device sempre con me”), relativo all’Avviso prot. n. 
AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 - Fondi  Strutturali  Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo  Sociale  Europeo  (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014 - 2020. Asse  I – Istruzione – Fondo di 



 

 
  

 
“RICCATI  LUZZATTI” 

Istituto Tecnico Economico  -   Liceo Economico Sociale  
31100   TREVISO  -  Piazza della Vittoria, 3 / 4 - c.f. : 94095650266 

tel. 0422/410104- 410114 ** e-mail: segreteria@riccati-luzzatti.it ** p.e.c.:tvtd09000l@pec.istruzione.it  
 
      

 

 
   Certificato 
   n° IT05/0603 

Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze  chiave  degli  allievi    
Azione  10.2.2  Azioni  di  integrazione  e potenziamento  delle  aree  disciplinari  di  base  (lingua  
italiana,  lingue  straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 
particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on – line. 

Il presente decreto, trattato nel rispetto delle norme di pubblicità e trasparenza, viene inserito nella 
piattaforma SIF 2020 per essere inoltrato all’Autorità di Gestione PON e pubblicato sul sito web 
dell’Istituto. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Luisa Mattana  
(documento firmato digitalmente) 


		2021-07-08T14:49:05+0200
	MATTANA LUISA




